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UZBEKISTAN-PERŁA AZJI CENTRALNEJ  

 

MAGICZNE WYPRAWY Z KRZYSZTOFEM 
 

TERMIN: 26.10-3.11.2024r. 
CENA: 3900 PLN BRUTTO 

1 DZIEŃ 

Wylot z Warszawy i lot do Taszkentu,            
z przesiadką w Istambule.  

 

2 DZIEŃ 

Przylot na lotnisko w Taszkencie, dojazd 
i zakwaterowanie w hotelu. Wycieczka 

po mieście Taszkent, obiad                                         
w restauracji Beshqozon, serwującej 
tradycyjne danie uzbeckie plow.                    
W godzinach popołudniowych czas na 
zakupy na targu Chorsu. Na zakończenie 
kolacja w lokalnej restauracji. Nocleg       
w hotelu.  
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3 DZIEŃ 

Wyjazd we wczesnych godzinach 
porannych z Taszkentu i całodzienna 
jazda samochodami do historycznej 
miejscowości Chiwa, leżącej nad rzeką 
Amu-darią. Po drodze przystanki według 
uznania. Dojazd do Chiwy w godzinach 
wieczornych, wspólna kolacja.  

4 DZIEŃ 

 

Po śniadaniu, zwiedzanie miasta, m.in.: 
kompleksu architektonicznego Ichan-
Kala (XII-XIX w.), rezydencji ostatniego 
Khiva Khan; w tym Ismail Khodja 
Mausoleum, Muhammed Amin Khan 
Madrassah, zamku Kunya-Ark (XVI-XVI), 
Kalta Minor Tower, pałacu Tash-Hovli 
(XIX) oraz innych atrakcji turystycznych. 
W godzinach popołudniowych przejazd 
samochodami do Buchary, przez 
tajemniczą czerwoną pustynię Kyzył-
Kum na terytorium Khorezm, które               
w przeszłości nazywano "Państwem 
Tysiąca i Stu Miast". Po drodze 
możliwość obejrzenia egzotycznych 
krajobrazów pustyni ze piękną rzeką 
Amu-daryą w tle. W trakcie przejazdu 
przystanki fotograficzne i na podziwianie 
natury. Przyjazd do Buchary, 
zameldowanie w hotelu. 

5 DZIEŃ 

 

Zwiedzanie miasta Buchara: Cytadeli Ark 
(IV w.) – tzw. miasta w mieście, Zespółu 
Poi Kalon (Cokół Wielki) oraz religijnego 
serca Świętej Buchary składającego się                    
ze wspaniale odrestaurowanych 
meczetów i madrass. Spacery wąskimi         
i klimatycznymi uliczkami, podziwianie 
wspaniałej architektury miasta, 
kosztowanie lokalnych potraw przy 
akompaniamencie muzyki na żywo. 
Prawdziwa uczta dla duszy i ciała.  

6 DZIEŃ 

 

Przejazd do Samarkandy, przez miasto 
Gijduvan, z wizytą w domu-muzeum 
słynnego ceramika. Ceramika Gijduvan 
była prezentowana przez uzbeckich 
rzemieślników w licznych konkursach         
i festiwalach, gdzie cieszyła się 
najwyższym uznaniem. Po drodze 
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przystanki na zwiedzanie i robienie zdjęć, 
w zależności od potrzeb. Kontynuacja 
podróży do Samarkandy, po dojeździe 
zameldowanie w hotelu. Wieczorem,         
w miarę sił i chęci, zwiedzanie nocnej, 
malowniczej Samarkandy.  

7 DZIEŃ 

 

Całodzienne zwiedzanie Samarkandy, 
m.in. Mauzoleum Guri Emir - grobowca 
Tamerlana (XIV-XV w.), pachnącego 
przyprawami East Siab Bazaar, Placu 
Regista - Madrassah Ulugbek (XV w.), 
Madrassah Shir-Dor (XVII w.), Madrassah 
Tillya-Kori (XVII w.). Wieczorem kolacja  
i impreza taneczna w unikatowej 
restauracji Samarkanda.  

8 DZIEŃ 

Zwiedzanie fabryki dywanów Hudzhum     
- gdzie powstają wspaniałe jedwabne 
dywany, tkane ręcznie! Przejazd do 
obserwatorium astronomicznego 
Ulugbek (XV w.), wykopalisk i muzeum 
starożytnego miasta Afrosiab oraz 
mauzoleum świętego Daniela. Wizyta  

w warsztacie ręcznej roboty papieru 
jedwabnego. Przejazd samochodami do 
Taszkentu i zakwaterowanie w hotelu.  

9 DZIEŃ 

Śniadanie, wypoczynek i przygotowanie 
do podróży powrotnej. Transfer na 
międzynarodowe lotnisko w Taszkencie, 
powrót do Polski.  

Cena obejmuje: 

˃ noclegi w dwuosobowych pokojach 
˃ śniadania 
˃ opieka pilota 
˃ transport na terenie Uzbekistanu 
˃ ubezpieczenie i składki na TFG i TFP 

Cena nie obejmuje 

˃ biletów lotniczych 
˃ opłat za wynajem lokalnych 

przewodników 
˃ opłat za wstępy do muzeów czy innych 

płatnych atrakcji turystycznych 
˃ innych, dodatkowych usług 

nieuwzględnionych w planie podróży 
 
 
 

Odwiedź nas na Instagramie! 

      @krzysztofa_podroze_bez_planu 
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UZBEKISTAN- ISTOTNE INFORMACJE 

 

MAGICZNE WYPRAWY Z KRZYSZTOFEM 

 

U Z B E K I S T A N  

 

Uzbekistan to kraj leżący w Azji 
Centralnej, ze stolicą w Taszkencie. 
Dzieli się na 12 regionów oraz 
autonomiczną Republikę Karakałpacką 
(Karakalpakstan). Przez historyczne 
terytorium państwa biegła niegdyś 
słynna trasa chińskiego Jedwabnego 

Szlaku, który niósł ze sobą rozwój  
i dobrobyt, widoczny w wielu uzbeckich 
miastach. 

Na przestrzeni wieków terytoria kraju 
były podbijane przez inne nacje, których 
elementy kulturowe można po dziś dzień 
dostrzec w uzbeckiej kuchni, tradycjach, 
strojach ludowych czy zachwycających 
monumentach architektury. 

Główną religią kraju jest islam,  
a większość zabytków stanowią 
meczety, madrasy i minarety.  

Krajobraz tego państwa jest 
niezwykle zróżnicowany, składają się na 
niego równiny, pustynie, góry, jeziora, 
rzeki i wodospady. 
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T A S Z K E N T  

 

To największe miasto Azji Centralnej 
i stolicą Uzbekistanu. Zakłada się, że 
jego historia sięga blisko 2200 lat wstecz.  

Ze względu na swoją lokalizację 
Taszkent był kluczowym punktem dla 
chińskiego Jedwabnego Szlaku, a dziś 
historia splata się tutaj na każdym kroku 
z nowoczesnością. Znajduje się tu wiele 

zabytków o charakterze religijnym, ale 
także nowoczesne konstrukcje.  

Pomimo zdecydowanej dominacji 
islamu, w Uzbekistanie można znaleźć 
także miejsca kultu innych religii                  
m.in. Katedrę Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (The Sacred Heart of Jesus 
Cathedral), znaną jako Polski Kościół 
Katolicki.  

Jedną z głównych atrakcji, a zarazem 
sercem starej części Taszkentu, jest 
zachwycający lokalnością Bazar Chorsu.                                
Nie brakuje też zielonych parków, hoteli 
czy galerii sztuki i restauracji.                            
To pierwsze miasto Azji Centralnej,                            
w którym powstało metro z wyjątkowo 
pięknymi i unikalnymi stacjami. 

S A M A R K A N D A  

 

Samarkanda to jedno z najstarszych            
i najpiękniejszych miast na świecie. 
Historyczny obszar, podzielony jest na 
trzy części, z których każda pełna jest 
wspaniałych zabytków. Samarkanda od 
2001 roku jest wpisana na listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO.  

Sercem miasta jest plac Registan, 
na którym znajdują się trzy madrasy: 

Ulugbeka, Sher-Dor i Tillya-Kari – każda  
z nich robi spektakularne wrażenie! 
Każda z madras powstała w innym 
czasie, przez co posiada własną historię 
i zdobiona jest w indywidualny, 
wyjątkowy sposób.  

Kolejnym istotnym zabytkiem jest 
mauzoleum Amira Timura – Gur-Emir. 
Wrażenie robi także bogato zdobiony 
meczet Bibi-Khanum, którego kompleks 
składa się z niezwykłego wejściowego 
portalu, głównego meczetu, czterech 
minaretów oraz dwóch mniejszych 
meczetów.  

Poza historyczną, zabytkową częścią 
Samarkanda jest także miastem 
nowoczesnym, pełnym hoteli i centrów 
konferencyjnych. 
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B U C H A R A  

 

Miasto ma za sobą ponad 2000 lat 
historii, zachwycając swoim bogactwem 
kulturalnym i architektonicznym. 
Posiada około 140 historycznych                               
i religijnych budynków. 

 Najbardziej charakterystycznym                    
i zarówno najstarszym zabytkiem jest 
częściowo odrestaurowana ogromna 
twierdza Ark. Zamieszkiwali ją wcześniej 
władcy oraz najważniejsze osoby                             
w Bucharze. Na przestrzeni wieków 

twierdza była wielokrotnie burzona                   
podczas prób jej podboju, a następnie 
odbudowywana. Dziś działa tam 
muzeum, jednak tylko w niewielkiej, 
odrestaurowanej części.  

Niedaleko twierdzy Ark znajduje się 
kompleks Poi-Kalyan, składający się                    
z minaretu i meczetu Kalyan, a także 
dwóch madrasów: Amir-Alimkhan i Miri-
Arab. Najstarsza z budowli to ukończony                        
w 1127 r. minaret Kalyan, mierzący około 
46 metrów wysokości. Minaret Kalyan 
spełniał wiele funkcji - znany pod nazwą 
„wieża śmierci”, gdyż przez pewien okres 
z jego szczytu zrzucano przestępców 
skazanych na karę śmierci. 

 Kolejnym intrygującym w Bucharze 
miejscem jest plac Lyabi-Hauz, od 
wieków pełniący funkcję wspaniałego 
miejsca spotkań mieszkańców Buchary  
i odwiedzających ją turystów. 

C H I W A

 

Chiwa to miasto leżące w uzbeckim 
regionie Khorezm, leżącym na granicy  
z Turkmenistanem. Według legendy 
Chiwę wybudowano wokół studni 

Heyvak, za której wykopanie 
odpowiedzialny miał być syn biblijnego 
Noego – Sem. 

 Itchan Kala to największe otoczone 
murami miasto zachowane w Azji 
Centralnej, w którym nadal mieszkają 
ludzie. Na jego terenie znajduje się około 
50 różnorodnych zabytków i jest wpisane 
na listę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO. Wewnątrz murów zbudowana 
została cytadela Kunya-Ark. Znajdują się 
tam stajnie, mennica, liczne warsztaty, 
letni oraz zimowy meczet, a także harem 
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władcy. Itchan Kala kryje w sobie również 
unikatowy Meczet Piątkowy (Juma). 

Za murami miasta rozciągają się 
wąskie uliczki, madrasy, minarety, 
meczety czy liczne targowiska, 
wybudowane głównie w stylu regionu 

Khorezm. W mieście można kupić 
pamiątki charakterystyczne wyłącznie 
dla tego regionu, takie jak czapki 
Chugurma. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 


